[bookmark: _GoBack]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ЗИМОВНИКОВСКОГО РАЙОНА
АДМИНИСТРАЦИЯ
КУТЕЙНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
08.07.2024                                         № 17                           ст. Кутейниковская

Об утверждении отчета об исполнении
плана реализации муниципальной программы
Кутейниковского сельского поселения
«Развитие культуры и спорта»
за  1–е полугодие 2024 года

	В соответствии с постановлениями Администрации Кутейниковского сельского поселения от 03.09.2018 года № 81 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Кутейниковского сельского поселения» и от 24.09.2018 № 90 «Об утверждении методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Кутейниковского сельского поселения»:
1. Утвердить отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы «Развитие культуры и спорта» за 1–е полугодие 2024 года согласно приложению.
       2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

 Глава Администрации
 Кутейниковского сельского поселения                                               А.П. Щука

Распоряжение вносит
сектор экономики и финансов

Приложение
к распоряжению
Администрации
Кутейниковского сельского поселения
от 08.07.2024 №17

ОТЧЕТ
об исполнении плана реализации муниципальной программы «Развитие культуры и спорта»
за 1–е полугодие 2024 года

№
     п/п
	Номер и наименование
     <4>
	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник
(должность/ ФИО) <1>
	Результат
реализации (краткое описание)
	Факти-ческая дата начала
реали-зации
	Фактическая дата окончания
реализации,
наступления
контрольного
события
	Расходы бюджетных средств на реализацию муниципальной программы, тыс. рублей
	Объемы неосвоенных средств и причины их неосвоения
<2>

	предусмотрено
муниципальной программой
	предусмотрено сводной бюджетной росписью
	факт на отчетную дату

	1
	2
	3
	4
	      5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Подпрограмма 1
«Развитие культуры»
	МУК СДК «Кутейниковский», директор Любимова А.С.
	X
	X
	X
	5684,4
	5684,4
	2643,3

	Глава Администрации Щука А.П.
	X
	X
	X
	-
	-
	-

	1.1.
	Основное мероприятие 1.1.
«Охрана и сохранение объектов культурного наследия Кутейниковского сельского поселения»
	Глава Администрации Щука А.П.
	количество объектов культурного наследия муниципальных учреждений культуры, находящихся в удовлетворительном состоянии
	01.01.2024
	31.12.2024
	-
	-
	-

	11.1.1
	Мероприятие «Охрана и сохранение объектов культурного наследия»
	Глава Администрации Щука А.П.
	обеспечение сохранения объектов культурного наследия
	-
	-
	-
	-
	-

	Контрольное событие  муниципальной программы 1.1.1 <3>

	X
	-
	X
	X
	X
	X

	1.2.
	Основное мероприятие 1.2.
«Развитие культурно-досуговой деятельности»
	Директор СДК Любимова А.С.
	создание условий для удовлетворения потребностей населения в культурно-досуговой деятельности, расширение возможностей для духовного развития
	01.01.2024
	весь
период
	5684,4
	5684,4
	2643,3

	1.2.1.
	Мероприятие 1.2.1 «Развитие культурно-досуговой деятельности»
	Директор СДК Любимова А.С.
	Повышение доступности культурных ценностей для населения  Кутейниковского сельского поселения
	01.01.2024
	весь
период
	5684,4
	5684,4
	2643,3
	Заключено соглашение от 09.01.2024 №1,  субсидия перечисляется  согласно графику ежемесячно

	1.2.2.
	Мероприятие 1.2.2  «Развитие казачьего народного творчества»
	Директор СДК Любимова А.С.
	повышение творческого потенциала самодеятельных коллективов народного творчества
	X
	весь
период
	     0,0
	0,0
	-

	Контрольное событие  муниципальной программы 1.2.1.
	Директор СДК Любимова А.С.
	Повышение доступности культурных ценностей для населения  Кутейниковского сельского поселения
	X
	весь
период
	X
	X
	X
	X

	Контрольное событие  муниципальной программы 1.2.2.
	Директор СДК Любимова А.С.
	Заключен контракт на пошив казачьих костюмов
	X

	X
	X
	X
	X

	   2.
	Подпрограмма 2 «Развитие физической культуры и массового спорта»
	Глава администрации Щука А.П.
	X
	X
	X
	30,0
	30,0
	16,0

	2.1.
	Основное мероприятие 2.1. «Физическое воспитание населения и обеспечение организации и проведения физкультурных и массовых спортивных мероприятий»
	Глава администрации Щука А.П.
	рост количества участников массовых спортивных и физкультурных мероприятий
	01.01.2024
	31.12.2024
	30,0
	30,0
	16,0

	 2.1.1.
	Мероприятие 2.1.1 «Физическое воспитание населения и обеспечение организации и проведения физкультурных и массовых спортивных мероприятий»
	Глава администрации Щука А.П.
	рост числа граждан, занимающихся физической культурой и спортом
	01.01.2024
	31.12.2024
	30,0
	30,0
	16,0

	       2.1.2.
	Мероприятие 2.1.2 «Участие в районных и межпоселенческих спортивных мероприятиях»
	Глава администрации Щука А.П.
	рост числа граждан, принимавших участие в спортивных мероприятиях
	01.01.2024
	Весь год
	0
	0
	0

	Контрольное событие  муниципальной программы 2.1

	участие жителей в культурной и спортивной жизни Кутейниковского сельского поселения
	X
	31.12.2024
	X
	X
	X
	X

	Итого по муниципальной
программе
	X
	X
	X
	X
	5714,4
	5714,4
	2659,3

	ответственный исполнитель муниципальной программы - Администрация Кутейниковского сельского поселения
	X
	X
	X
	5714,4
	5714,4
	2659,3

	участник 1 - Администрация Кутейниковского сельского поселения
	X
	X
	X
	30,0
	30,0
	16,0

	участник 2 – МУК СДК «Кутейниковский»
	X
	X
	X
	5684,4
	5684,4
	2643,3

[bookmark: Par1413]

Глава Администрации
Кутейниковского сельского поселения                                                                                                         А.П. Щука